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Åpenhetsloven 
Grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er sentralt for 
SpareBank 1 Factoring, og er viet stor oppmerksomhet gjennom vårt daglige virke. 

 
Hva er Åpenhetsloven? 
1. juli 2022 trådte Åpenhetsloven i kraft i Norge. Lovens formål er å fremme virksomheters respekt 
for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i forbindelse med produksjon 
av varer og levering av tjenester, og sikre allmennheten tilgang til informasjon om hvordan 
virksomheter håndterer negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold. 

 

Grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold 
Grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er sentralt for SpareBank 1 
Factoring, og har høyt fokus for å sørge for at disse rettighetene blir respektert gjennom vårt daglige 
virke. Grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er for oss relevant på flere 
måter som samfunnsaktør, arbeidsgiver og ved innkjøp av varer og tjenester. 

Med grunnleggende menneskerettigheter menes de internasjonale anerkjente 
menneskerettighetene som følger av blant annet FNs konvensjon om økonomiske, sosiale og 
kulturelle rettigheter fra 1966, FNs konvensjon om sivile og politiske rettigheter fra 1966 og i ILOs 
kjernekonvensjoner om grunnleggende rettigheter og prinsipper i arbeidslivet. 

 

Aktsomhetsvurderinger 
SpareBank 1 Factoring jobber systematisk med å forebygge og avdekke risiko for forhold tilknyttet 
vår virksomhet som er i strid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 
Det gjøres gjennom aktsomhetsvurderinger i tråd med OECDs retningslinjer for ansvarlig næringsliv.  

Aktsomhetsvurderingene skal sikre at vi ivaretar vårt sosiale ansvar ved all virksomhetsutøvelse i 
selskapet, i leverandørkjeden og våre tilknyttede forretningspartnere. 

Selskapet håndterer åpenhetslovgivningen overordnet gjennom «Policy for Bærekraft» og 
«Innkjøpspolicy». 

 

Alle avtaler om kjøp av varer eller tjenester i Sparebank 1 Factoring skal risikokategoriseres og følges 
opp for å påse at forpliktelsene etter Åpenhetsloven ivaretas. 

 

Kontakt 
Henvendelser om SpareBank Factoring sitt arbeid med å sikre grunnleggende menneskerettigheter 
og anstendige arbeidsforhold, kan rettes til e-postadressen: 
factoring.apenhetsloven@sparebank1.no 
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Se også ofte stilte spørsmål: 
1. Er Factoring selv omfattet av åpenhetsloven? SpareBank 1 Factoring AS, heretter Factoring, 

er omfattet av Åpenhetsloven pga. sin virksomhet som Finansieringsselskap. 
 

2. Hva gjør Factoring for å fremme respekt for grunnleggende menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold hos seg selv og i sine leverandørkjeder? Factoring foretar 
aktsomhets- og risikovurdering overfor alle våre vesentligste leverandører, ned til NOK 
500.000,-. Internt har Factoring etablert varslingsrutiner for å sikre lavterskel og anonymisert 
varsling av forhold tilknyttet arbeidsmiljøet. 
 

3. Har Factoring retningslinjer og rutiner for å håndtere faktiske og potensielle negative 
konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold hos 
seg selv og i sine leverandørkjeder? Factoring har utarbeidet policyer for Åpenhetsloven og 
Innkjøp. Videre er det laget tilhørende rutiner for å håndtere leverandører med ulik risiko i 
forhold til Åpenhetsloven. Factoring har gode interne regler og rutiner som sørger for 
anstendige arbeidsforhold internt. 
 

4. Hvordan følger Factoring opp sine leverandørkjeder for å forsikre seg om at potensielle 
negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold avdekkes og håndteres? Factoring gjør en årlig risikovurdering av 
leverandører i forhold til Åpenhetsloven. Videre sørger interne rutiner for at Factoring selv 
etterlever etiske retningslinjer knyttet til et anstendig arbeidsliv. 
 

5. Har Factoring i løpet av de siste 12 måneder undersøkt om en eller flere av FNs og ILOs 
konvensjoner, og/eller lokal lovgivning, har blitt etterlevd ved produksjon av produktene 
eller tjenestene Factoring leverer? Factoring foretar årlig en aktsomhetsvurdering av alle 
våre vesentlige leverandører. Dette innebærer at miljømessige og sosiale forhold vurderes 
løpende, herunder forhold som er omfattet av ILOs og FNs konversjoner om sosiale forhold. 
 

6. Selger Factoring varer eller tjenester som er produsert utenfor Norge? Factoring leverer 
finansielle og administrative produkter til våre kunder. De administrative produktene er 
egenutviklet i Norge. 
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